
 

AD\891649LT.doc  PE478.359v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Biudžeto kontrolės komitetas 
 

2011/2192(INI) 

9.2.2012 

NUOMONĖ 

Biudžeto kontrolės komiteto 

pateikta Vystymosi komitetui 

dėl Komisijos išorės pagalbos valdymo iš jos būstinės įgaliojimų perdavimo 

delegacijoms poveikio pagalbos teikimui 

(2011/2192(INI)) 

Nuomonės referentas: Ivailo Kalfin 

 



 

PE478.359v02-00 2/5 AD\891649LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\891649LT.doc 3/5 PE478.359v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. palankiai vertina labai išsamią ir analitinę ataskaitą, kurią parengė Europos Audito Rūmai, 

taip pat tinkamą laiką, parinktą įgaliojimų perdavimo pasekmėms įvertinti; 

2. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadas, kad perdavus įgaliojimus pagalba teikiama 

greičiau, pagerėjo teikiamos pagalbos kokybė ir jos finansinis valdymas; vis dėlto pažymi, 

kad dar yra Komisijos vertinimo sistemos trūkumų; ragina Komisiją sutelkti daugiau 

pastangų tiems trūkumams ištaisyti ir siūlo Audito Rūmams ir toliau kasmet stebėti tam 

tikro skaičiaus delegacijų veiklą, kad galėtų įvertinti, ar ir toliau daroma pažanga; 

3. ragina Komisiją papildyti kriterijus ir tobulinti finansuojamų projektų kokybės vertinimo 

procedūras, kad būtų galima gerinti teikiamos pagalbos kokybę ir kuo mažiau įgyvendinti 

nerezultatyvių projektų; pažymi, jog Europos Parlamentas mano, kad pagalbai skirtų 

išlaidų poveikis labai svarbus; 

4. pažymi, kad taikant „D+3“ taisyklę iki 2009 m. nesudarius sutarčių dėl 6 proc. 

įsipareigojimų, numatytų 2006 m. biudžete, jie buvo prarasti; primygtinai reikalauja 

sumažinti šį procentinį dydį ir prašo pranešti, kokie procentiniai dydžiai ir sumos nustatyti 

2010 ir 2011 m.; 

5. ragina Komisiją priimant sprendimus dėl pagalbos projektų ir stebint jų pažangą 

apsvarstyti galimybę, jei įmanoma, skatinti vietos konsultacijas; 

6. tikisi, kad Komisija imsis visų reikiamų priemonių priežiūros ir kontrolės sistemų 

trūkumams pašalinti, ypač delegacijų lygmeniu, kaip nurodė Audito Rūmai; prašo 

Komisijos ne vėliau kaip iki 2012 m. pabaigos pranešti kompetentingiems EP komitetams 

apie priemones, kurių ji ėmėsi; 

7. yra susirūpinęs dėl to, kad nuolat kyla problemų, susijusių su pagalbos politikos srityje 

dirbančiais darbuotojais; mano, kad reikėtų nedelsiant spręsti didelės darbuotojų kaitos 

Vystymosi ir bendradarbiavimo generaliniame direktorate – EuropAid ir tinkamos 

kvalifikacijos darbuotojų trūkumo delegacijose problemas; palankiai vertina 2011 m. 

gruodžio 20 d. Komisijos ir EIVT susitarimą1 dėl bendradarbiavimo delegacijose, siekiant 

užtikrinti tinkamą pagalbos valdymą; tikisi, kad EIVT informuos Europos Parlamentą apie 

susijusių priemonių taikymo pažangą ir rezultatus; ragina Komisiją apsvarstyti specialios 

sutarties vietos darbuotojams sudarymo galimybę – siekiant pasiūlyti geresnes sąlygas, 

sumažinti darbuotojų kaitą, geriau panaudoti sukauptą patirtį ir pasiūlyti geresnį ir 

tinkamesnį mokymą – nes tai galėtų padėti ištaisyti daug Audito Rūmų nurodytų trūkumų; 

8. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų kritiką2 dėl Komisijos būstinės ir delegacijų darbo 

derinimo valdant išorės pagalbą; ragina šiuos procesus išanalizuoti ir supaprastinti tam, 

                                                 
1 Ares (2011) 1392088. 
2 Žr. Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 1/2011, 1 pav. 



 

PE478.359v02-00 4/5 AD\891649LT.doc 

LT 

kad viduje sumažėtų biurokratijos, ir Europos Parlamentui pateikti ataskaitą; 

9. ragina Komisiją reikalauti, kad delegacijos sistemingai vykdytų techninės ir finansinės 

projektų stebėsenos vizitus, ir vidaus ataskaitų teikimo sistemoje daugiau dėmesio skirti 

rezultatams, gautiems atlikus pagalbos intervencijas; 

10. ragina Komisiją, aktyviai dalyvaujant delegacijoms, išnagrinėti ir nustatyti poveikio šalyse 

partnerėse įgyvendinamoms pagalbos programoms, kuriose dalyvauja Europos Investicijų 

Bankas ir Europos nacionalinės ir tarptautinės institucijos, finansuojančios vystymąsi, 

galimybes. 



 

AD\891649LT.doc 5/5 PE478.359v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 9.2.2012    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

20 

2 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Inés Ayala Sender, Andrea 

Češková, Jens Geier, Ingeborg Gräßle, Ville Itälä, Iliana Ivanova, Jan 

Mulder, Eva Ortiz Vilella, Crescenzio Rivellini, Bart Staes, Georgios 

Stavrakakis, Michael Theurer 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Amelia Andersdotter, Zuzana Brzobohatá, Lucas Hartong, Edit 

Herczog, Ivailo Kalfin, Olle Schmidt, Derek Vaughan 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Salvador Garriga Polledo 

 
 


